ESTADOQO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

MARGO/2023

PROCESSO DE PAGAMENTO N° 81

DATA: 22/03/2023

CREDOR: PEDRO RIOS OLIVEIRA
DOTAGAO:
UNIDADE ORCAMENTARIA: 0101 - CAMARA BAIXA GRANDE
ACAO: 4001 - MANUTENCAQ DOS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS
ELEMENTO DESPESA: 33903900 - Cutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
FONTE RECURSO: 15000000 - Recursos ndo Vinculados de Imposios
BASE LEGAL: 02 - Dispensavel, Art. 24, Inciso !, Lei 8.666/93
N° PROCESSO LIQUIDAGAD: 2
N° EMPENHO: 31
VALOR BRUTO:
VALOR DAS DEDUGOES:
VALOR LiQUIDO:

HISTORICO DO EMPENHO

1.400,00
0,00
1.400,00

REFERENTE A DESPESA COM O SERVIGOS DE LOCAGAC DOS EQUIPAMENTO DE SONORIZLAQAO. NA COBERTURA DE TODAS AS SESS0OES
{ EGISLATIVAS ORDINARIAS, EXTRAORDINARIAS, SOLENES E AUDIENCIAS PUBLICAS DA CAMARA DE VEREADORES DESTA CIDADE DE BAIXA

GRANDERZA,
PAGAMENTOS:
Bance do Brasil 5.A. 381101 CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 19300 1.400,00

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /



ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Processo de Pagamento Orgamentario

:‘-?rppess@'l?agalmmqa 81
— FORNECEDCR

Nome: PEDRC RICS OLIVEIRA CNPJNCPF: (4296088000191
Enderego: R DAYID SABACK Compl:

Balrro: SALGADINHO Cidade: Baixa Grande UF: BA

E-mail; Telefone: () - RG:

— DADOS BANCARIOS

Banco: Agéncia: Qperagao: Conta:

_ CLASSIFICACAQ

Unidade Orgamentaria:
Funcgdo:
SubFungdo:
Pragrama:

Agao;

Natureza Despesa:
SubElemento;
Fonte:

Marcaclor:

IdUso:

[Doc:

Ind. Resuit. Prim.:
SubFonte:

Centro Custo:

0101

01

031

0001
4001
33903900
33903917
15000000
15000000

0

0
0
0

CAMARA BAXA GRANDE

Legislativa

Agao Legislativa

AGAO LEGISLATIVA E © CONTROLE DAS CONTAS PUBLICAS
MANUTENCAC DOS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Locagio de Moveis, Utensilios e Equipamentos de Informatica
Recursos nio Vinculades de Impostos

Recursos ndo Vinculades de Impostos

— EMPENHO

31

EMISSAC
24f01/2023

Licitagdo:  N°011/2023 - Dispensavel, Art. 24, Inciso 1l Lei 8.666/93

— SALDD ANTERIOR ——— VALOR SALDO ATUAL
14.000,00 1.400,00 12.600,00

— HISTORICO DO EMPENHO

REFERENTE A DESPESA COM O SERVICOS DE LOCAGAO DOS EQUIPAMENTO DE SONDRIZAGAC, NA COBERTURA DE TODAS AS SESSOES LEGISLATIVAS
ORDINARIAS, EXTRAOROINARIAS, SOLENES E AUDIENCIAS PUBLICAS DA CAMARA DE VEREADORES DESTA CIDADE DE BAIXA GRANDE/BA.

—  HISTORICO DO PAGAMENTO

PAGAMENTO REFERENTE A DESPESA COM Q SERVIGOS DE LOCAGAO DOS EQUIPAMENTE DE SONORIZAGAD, NACOBERTURA DE TODAS AS SESSOES
P ISLATIVAS ORDINARIAS, EXTRAORDINARIAS, SOLENES E AUDIENCIAS PUBLICAS DA CAMARA DE VEREADORES DESTA CIDADE DE BAIXA GRANDE/BA-
CONFORME NOTA FISCAL N® 119 - REF. A MARG0/2023

Liguidagoes(N® - Data)
2 -20003/2023

Retengdo

UM MIL E QUATROCENTOS REAIS

Contabilis - Desenvalivido por 3Tecnos Tecnologia it Pagina 1de 2




ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Processo de Pagamento Orgamentario MARGO/2023

Data; 22/03/2023 Conta: 331101 - CAMARA MUN.VER.B.GRANDE Autorizagio de Débito: 19300

GILMAR

WERLISSON OLIVEIRA SILVA
TESOUREIRQ Mat.35

PRESIDENTE DA CAMARA Mat.8

Autorizo o pagamento deste processc O processo foi pago conforme autorizagdo

Contabills - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia { [ Pagina2de 2



i: ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Nota de Liquidacido e Autorizagio de Pagamento

MARCO/2023
— FORNECEDOR

Nome: PEDROQ RIOS OLIVEIRA CNPJICPF: (4296088000181

Endereco: R DAVID SABACK, SN Compl:

Bairro: SALGADINHO Cidade: Baixa Grande UF: BA

E-mail: Telefone: () - RG:

— DADOS BANCARIOS

Banco: Agéncia: Operacdo: Conta:

— CLASSIFICAGAD

Unidade Orgamentiria: 0101 CAMARA BAIXA GRANDE

Fungio: 01 Legislativa

SubFuncio: 031 Acao Legislativa

Programa: 0001 ACAO LEGISLATIVA E © CONTROLE DAS CONTAS PUBLICAS

Agao: 4001 MANUTENCAO DOS SERVIGOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Naturaza Despesa’ 33803800 Oulros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

SubElemento: 339803917 Locacio de Movels, Utensilios e Equipamentos de Informatica

Fonte: 15000000 Recursos néo Vinculados de impostos

Marcador: 15000000 Recursos ndo Vinculados de impaostos

tdUso: 0

fDoc: 0

Ind. Result. Prim.. 0

SubFente: 0

Centro Custo:
— EMPENHO ———— EMISSAO — SALDO ANTERIOR — VALOR SALDO ATUAL

31 24/01/2023 14.000,00 1.400,00 12.600,00

— HISTORICO DO EMPENHO

REFERENTE A DESPESA COM O SERVIGOS DE LOCAGAQ DOS EQUIPAMENTO DE SONCRIZAGAD, NA GOBERTURA DE TODAS AS SESSOES LEGISLATIVAS
ORDINARIAS, EXTRAORDINARIAS, SOLENES E AUDIENCIAS PUBLICAS DA CAMARA DE VEREADORES DESTA GIDADE DE BAIXA GRANDE/BA.
— HISTORICO DA LIQUIDAGAD

PAGAMENTO REFERENTE A DESPESA GOM O SERVICOS DE LOCA%AO DOS EQUIPAMENTQ DE SONORIZAGAO, NA COBERTURA DE TODAS AS SESSOES
LEGISLATIVAS ORDINARIAS, EXTRAORDINARIAS, SOLENES E AUDIENCIAS PUBLICAS DA CAMARA DE VEREADORES DESTA CIDADE DE BAIXA GRANDE/BA.-
CONFORME NOTA FISCAL N° 119 - REF. A MARC(0/2023

Dacumenite [ Valor
Nota Fiscal { 119/ Série: NFS / UF: BA / Emiss3o: 20/03/2023 ) 1.400,00
SUBEVENTO
I-;s - SERVIGOS DIVERSOS - FJ
UM Mt E QUATROCENTOS REAIS - TotalRefido: 000
Tofal Liguido: 1.400,00

Contabilis - Desenvolvida por 3Tecnas Tecnologia f / Pagina 1 de 2




ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Nota de Liquidacdo e Autorizagdo de Pagamento

MARCO{2023
Notadeliquidacie! 2 Fonte: 15000000 - Recursos no Vinculados oe Impostes  Daial 2000372023
Data: 20/033/2023
DECLARAGAQ DE LIQUIDAGAQ AUTORIZACAO DE PAGAMENTO
Declaro que a despesa foi liquidada de acordo com os Auterizo o pagamento de acordo com o Artiga 64 da

Arfigos 62 e 63 da Lei 4,320/64, Lei 4.320/64.

LUCIANA CARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA WERLISSON OLIVEIRA SILVA
AGENTE ADMINISTRATIVO Mat.2 CONTROLADOR INTERNO Mat.34 PRESIDENTE DA CAMARA Mat.8

Contabilis - Desenvobvido por 3Tecnos Tecnologia { / Pagina2de2



ESTADO DA BAHIA

Baixa Grande - BA
C.N.B..: 13.232.798/0001-49

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Avenida Dr, Heraldo Alves Miranda, 1096 - CENTRO

Nota de Empenho
JANEIR0/2023

R ———
— FORNECEDOR

o G

Nome: PEDRO RIOS OLIVEIRA
CNPJCPF:  04296088000191
Enderego: R DAVID SABACK, SN
Bairro: SALGADINHO

E-mnail:

PISIPASEP:

— DADOS BANCARICS

Compl:
Cidade; Baixa Grande
Telefone: () -
RG:

UF: BA

Banco:

Pix:

Agéncia: Operagdo:

— CLASSIFIGAGAO

Unidade Orgamentaria: 0101
Fung3o: 01
SubFunciio: 031
Programa: 0001
Acio: 4001
Natureza Despesa: 33903900
SubElemento: 33803917
Fonte: 15000000
Marcador; 15000000
idUso: G
iDoc: G
Ind. Result. Prim.; o
SubFonte: ¢
Centro Custo:

CAMARA BAIXA GRANDE

Legisiativa

Acdo Legislativa

AGAD LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PUBLICAS
MANUTENGAO DOS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS
Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Locagiio de Moveis, Utensffios e Equipamentos de Informatica
Recursos ndo Vinculados de Impoestos

Recursos nio Vinculados de Impostos

Licitagdo:  N° 011/2023 - Dispensavel, Art. 24, inciso Il Lel 8.666/93

Processo:

0177 2023

— CONTRATO/ANO ———— SD/IANO ———— TIPO

N°® Recibo:

Prazo Liquidagio: 0
— SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO
39.808,?6_]'—

Global

15.400,00 |

SALDO DISPONIVEL
24.408,76

— HISTORICO

REFERENTE A DESPESA COM O SERVIGOS DE LOCACAO DOS EQUIPAMENTO DE SONQRIZAC»AO, NA COBERTURA DE TODAS AS
SESSOES LEGISLATIVAS ORDINARIAS, EXTRAORDINARIAS, SOLENES E AUDIENCIAS PUBLICAS DA CAMARA DE VEREADORES DESTA

GIDADE DE BAIXA GRANDE/BA,
g [Es g R T e e I U l e l T R
1 8054 - DVULGACAD INSTITUCIONAL E CONTRATAGAO DE UND 1,0000 15.400,0000 15,400,0000
QUINZE MIL E QUATROCENTOS REAIS 15.400,00

Autorizo/Ratifico o empenho dessa despesa

Emitido em 24/01/2023

Essa despesa foi empenhada em crédito préprio

Corttabilis - Deservolvido per 3Tecnos Tecnologia /

i

Pégina 1 de 2



ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

2 '_ Avenica Dr. Heraldo Alves Miranda, 1086 - CENTRO
Baixa Grande - BA Nota de Empenho

C.N.P.L: 13.232.798/000148 JANEIRO/2023

; i
TN ; b
WERLISSON OLIVEIRA SILVA GREICEQUELE DA CRUZ BRITO OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA Mat.83 ASSESSOR DE PRESIDENTE Mat.37

Contabilis - Desenvolvide por 3Tacnos Tecnologia / / Pigina2de2



20/03/2023, 10:06 Nota Fiscal Eletronica de Servico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE N i Nod: 119

§ % Data/Hora: 20/031; 10:09:53 312023
Secretaria Municipal da Fazenda R .

Ass. Digital: 30231872934520/03/2023
Nota Fiscal Eletrénica de Servigo

Municipio: BAIXA GRANDE Cddige: 2002609 UF: BA Cadigo: 29

Forna de Pagamenta: A vista

PRESTADOR DO SERVIGO
Nome/Raz3o Social: PEDROQ RIOS OLIVEIRA - ME
Nome Fantasia: PR SONCRIZAGAO EEVENTOS Alig.:Variavel
Endereco: RUA DAVID SABACK CASA CEP: 44620-000
Baimro: CENTRQ UFBA  Cidade: BAIXA GRANDE
Feng; (74)9-5515-1024 Email: junniorsom2010@hoimail.coom
CNPJ/CPF: 04.206.088/0001-51  LM.: 000,000.021/001-D3 1LE/RG: 000 ISS: EXIGIVEL
TOMADOR DO SERVIGO
Nome/Razao Social CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
Enderego: AVENIDA 02 DE JULHO N* 771 CEP: 4462¢-000
Bairro: CENTROD Cidade: BAIXA GRANDE - COD.-MUNJC.: 2902600 UF: BA
Fone: 74-3258-1371 Emait: camarabaixagrande@hotmail.com
CNPNCPF: 13,232 798/0004-49 LEIRG: - Inscticdo Muricipal: -
DESCRICAO DO SERVIGO

Referente aos servigos prestados de sonorizag8o.

JOBSERVAGAQ:

Local da Prestagdo do Servigo: BAIXAGRANDE-BA  neidéncia do Imposto:  BAIXA GRANDE-BA
Retencées Federais R$

IRRF RIS COFINS CSLL INSS Outras Retengdes

0,00 ¢,00 0,00 0,60 0,00 2,00

Valores R$

Valor Servigos Dedugdes Desc.ncondic.  Base Calculo Aliquota IS5 ISS-RF Desc.Condic. Valor Liguido
1.460,00 0,00 0,00 1.400,00 2,00 28,00 0.00 0,00 1.400,80

jitem de servigo: 12.14 - Fernecimente de miisica para ambientes fechados ou nio, mediante tansimissio por qualquer processo,

OUTRAS INFORMACOES
Nota Fiscal emitida de acordo com o Decreto n® 038/2017
Valor apraximado des fribufos - Lei 12.741/42 Municipal: 28,00 , Estadual:0,00, Federal:0,00
Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacionai

Esla nota pode ter sua validade verificada no site:http:/mww.baixagrande.ba.gov.br

Jﬁgaﬂ/&,& Ko Boke Rt ~32

hltpsu‘!ww.ﬁsoo.nel.brino‘raﬂscaHNFAfEmpresafEmpresaImpriuirNF.aspx?ncma=thxDWdYUdY=

i
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MIMISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAOC

Nome: PEDRO RIOS CLIVEIRA
CNPJ: 04.256.088/0001-21

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado gue
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Aliva da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pUbiicos da administracao direta a ele vincufados. Refere-se a situagao do
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as confribuig@es sociais previstas
nas alineas 'a' a ‘d’ do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certido esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip//rib.gov.br> ou <htip:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:08:27 do dia 23/02/2023 <hora e data de Brasitia>.

Valida até 22/08/2023.

Caodigo de controle da certidao: D000.86BD.1B11.DB9C

Qualquer rasura cu emenda invalidara este documento.



CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PEDPRO RICS OLIVEIRA (MATRIZ E PILIAIS)

CNPJ: 04.2596.088/0001-91

Cexrtiddo n®: 11690127/2023

Expedicio: 20/03/2023, As 10:27:40

Validade: 16/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque PEDRO RIOS OLIVEIRA (MATRIZ E FILIATYIS), inscritof(a)
no CNPJ sob o n° 04.296.088/0001-91, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.4€7/2017, e no Atc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdoc desta certidic condicicona-se a verificagéc de susa
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Ranco Nacional de Devedores Trabalhistas constem os dadoes
necessirios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhc quanto as obrigacses
estabelecidas em sentenc¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentes ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliagdo Prévia ou demals titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



‘. .. GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emisséio: 20/03/2023 10:30
* 4 ! SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cadigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20231744849

RAZAQ 50CIAL
$.$.0.9.9.9.9.9.9.$9.0.0.9.9.8.¢.4.9.9.5.9.6.0.0.0.4.¢.9.4.0.9.4.9.9.9.9.0.¢
INSCRICAQ ESTADUAL CNPJ

44.296.088/0001-91

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Piblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posleriormente.

Emitida em 20/03/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissio.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagac conjunta do cartdo original de inscricao no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pégina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpt



20/03/2023, 10:22 Consufta Regutaridade do Empregador

CAIXA

TAIAA T IR LA FECFRAL

Certificade de Regnlaridade
do FGTS - CRF

Inscric30:  04.296.088/0001-91
Razao
Social:
Enderego: RUA DAVID SABACK SN / CENTRO / BAIXA GRANDE f BA f 42620-000

PEDRO RIOS OLIVEIRA

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

QO presente Certificade ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:02/03/2023 a 31/03/2023

Certificagdo Naimero: 2023030201371211544000
Informac&o obtida em 20/03/2023 10:22:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade na site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:!,’cansul{a-crf.caim.gcv.hrfconsuitacrfipagesﬂis{aErnpregadores.jsf 111



MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL Data Impressao: 20/03/2023

CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°  00000089/2023
Emissdo: 20/03/2023
Validade: 18/06/2023

PEDRO RIOS OLIVEIRA - ME
CGA: 000.000.021/001-03

CNPJ: 04296088000191
CNAE: 9001-9/06

RUA DAVID SABACK,S/N
CASA
CENTRO

44620-000 - BAIXA GRANDE - BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETICAQO PROTOCOLADA
NESTE ORGAQ E, RESSALVADRC O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
DE INSCREVER E COBRAR DIVIDAS QUE VENHAM A SER APURADAS,
CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FiNS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER OS
REGISTROS DA DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTICAO, VERIFICOU-SE A
INEXISTENCIA DE DEBITOS RELATIVOS A INSCRICAQO ACIMA, E PARA
CONSTAR, DETERMINE! QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA CERTIDAO NEGATIVA DE
TRIBUTOS MUNICIPAIS.

Valida;io Web: Emissor: VIA WES

I

0022023(000003900000432




it da consuita: gammzs 0955147

CHPJ: 04.256.088/0001-81

o w 5 : " ShE AT b e D o B ipia, bem VR e
fygpris prets Bimsplen Nashined s BB s anne todos op pelaneiatiamos s sy

Nome Empresarial PEDRO RIOS OLIVEIRA

Situacdo no Simples Nacional. Dptante pelo Simples Nacional desde 0107007
Situacdo no SHAEE NAC enquadrado no SIME!




A Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

Dispensa de licitacGo n®. 011/2023
Instrumento Contratual n°. 017/2023

CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS DE
DIVULGAGAD DOS ATOS LEGISLATIVOS, QUE
ENTRE St CELEBRAM A CAMARA MUNICIPAL
DE BAIXA GRANDE/BA E A EMPRESA P R SO-
NORIZACAO E EVENTOS, PARA FINS ABAIXO
ESPECIFICADOS.

A CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, CNPJ n°
13.232.798/0001-49, situada a Avenida Dr. Heraldo Alves Miranda, n® 1.096 — Centro, Baixa
Grande/BA, neste ato designada CONTRATANTE, representada pelo seu Presidente o Ve-
reador, Senhor WERLISSON OLIVEIRA SILVA, brasileiro, casado, residente e domiciliado a
Rua Manoel Scares, n°. 50 — Ceniro, Baixa Grande/BA, portador do RG n°. 1270984454-
S8P-BA e do CPF n® 045.838.455-02 e do outro lado a empresa P R SONORIZACAO E
EVENTOS, CNPJ n® 04.256.088/0001-91, com sede na Rua David Saback n®. S/N- SAL-
GADINHO, Baixa Grande/BA, representada pelo senhor PEDRQO RIOS OLIVEIRA, brasileiro,
maior, capaz, portador do RG n®. 032428693-7-SSP-BA, CPF n°, 473.321.075-20, doravante
denominada CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente Contrato, nos termos da
Lei 8.668, de 21 de junho de 1993, suas alteragdes e demais legislacbes pertinentes, assim
como pelas condiches e pelas clausulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obriga-
¢oes e responsabilidade das paries.

CLAUSULA PRIMEIRA - Objeto

servico de sonorizagdo, na cobertura de todas as Sessdes Legislativas Ordinarias, Exiraordi-
narias, Solenes e Audiéncias Publicas da Camarz de Vereadores desta Cidade de Baixa
Grande/BA.

CLAUSULA SEGUNDA - Forma de Execugéio
A execucdo do presente Contrato, dar-se—a sob forma de servigos de divulgagao, nos termos
estabelecidos na Cladusula Sexta do presente Instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA ~ Valor Contratuat

Pelos servicos prestados, 2 CONTRATANTE pagarda a CONTRATADA, o valor mensal de
R$ 1.400,00 {mil guatrocentos reais), no valor global de R$ 15.400,00 {quinze mil e quatro-
centos e cinquenta reais),

CLAUSULA QUARTA - Condigdes de Pagamento
QO pagamento sera efetuado em ate o dia 30 de cada més.

CLAUSULA QUINTA ~ Recurso Financeiro
A despesa decorrente do presente Contrato sera efetuada a conta dos seguintes recursos

ina :
financeiros . CL([}J/
Orgao / Unidade: 0101 - CAMARA MUNICIPAL i
Projeto / Atividade: 4.001 — Manutengio dos Servicos Técnicos e Administrativos. ’\
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridicd.

Avenida Dr Heraldo Alves Muandg, n°. 1 096 — Centro — 44620-000 ~ Baxa Grande — Bah& ;
Gab. Presidente (74) 3258-1275 ~ Telefax: {74) 3258-1371 3
E-meil: brpxagrandes ledsiatvofamai com - %
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CLAUSULA SEXTA - Prazo, Condigdes de Entrega e Forma de Recebimento.

Paragrafo Primeiro — O presente Contrato terda como prazo final 31/12/2023, podendo ser
profrogado por iguais & sucessivos periodos.

Paragrafo Segundoe — O objetoe contratual, cobertura de todas as SessOes Legisiativas Ordi-
narias do Poder Legislativo Municipal de Baixa Grande/BA.

Paragrafo Terceiro — A desconformidade do objeto as condigbes indispensaveis ao recebi-
mento, sujeitara 2 Contratada as sancbes previstas neste Contrato e na legisiagao pertinen-
te.

CLAUSULA SETIMA — Critérios de Reajuste |
O prego pelo qual seré contratado o objeto da presente licitag&o podera ser reajustado medi-
ante acordo entre as partes através de aditivo contratual, com base em indices oficiais.

CLAUSULA OITAVA - Dos Direitos ¢ Responsabilidade das Partes

Paragrafo Primeiro — Constituem direitos da CONTRATANTE, receber o objeto deste Con-
trato nas condiches avengadas, nos termos do art. 76 da Lei n®. 8.666/93, e da CONTRATA-
DA perceber valor gjustado na forma e prazo convencionados.

Paragrafo Segundo - Constituem obrigagdes da CONTRATANTE:

a) Efetuar o sagamento ajustado e,
b) Dar a coniratada as condigdes necesséarias & regular execugdo do Contrato.

Paragrafo Terceiro — Constituem obrigagoes da CONTRATADA:
a) Prestar o servico na forma sjustada; e

b) Atender aos encargos irabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais decorrentes da
execucao do presente Contrato,

CLAUSULA NONA — Sangbes Administrativas Contratual

Paragrafo Primeiro — No caso de n2o cumprimento no prazo dos servigos prestados, cons-
tante na Clausu a Sexta, sera aplicavel a CONTRATADA multa moratoria de valor equivalen-
te a 02 (dois) pcr cento sobre o valor do presente Contrato.

Paragrafo Sequndo - Pela inexecucéo total ou parcial do Contrato, a Camara Municipal de
Baixa Grande/BA, podera, garantia a prévia defesa, aplicar & contratada as sangdes previs-
tas na art. 87 da Lei 8.666/93, sendo que em caso de multa correspondera a 02 (dois) por
cento do preserte Contralo.

CLAUSULA DECIMA - Rescisao

O presente Contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no
art. 78 e seguinte da Lei n° 8.666/93.

Paragrafo Unico — A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de
rescisdo administrativa prevista no art. 77, da Lei 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Legislacdo Aplicavel

O presente InsTrumento Contratual rege-se pelas disposictes expressa na Lei n°. 8.666/93,

de 21 de junho de 1993, e pelos preceitos de direito publico, aplicando — se - lhe supletiva-

mente 08 princ pios da teoria geral dos contratos e as disposigdes de direito privado e pela

Lei n®. 8.078 - Cédigo de Defesa do Consumidor, L C?é:.
(‘ :,

Avenda Dr. Heraldo Alves Miranda, n°. 1.095 ~ Ceniro - 44620-000 — Baixae Grande — Bahia
Gab. Presidente (74) 3258-1275 — Teiefax {74} 3258-1371
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA ~ Casos Omissos
Os casos omissos serao resolvidos a luz da Lei 8.666/93, e dos principios gerais do direito.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — Foro

Eleger-se-a o Foro da Comarca de Ipird/BA, renunciando as partes a quaiquer outro, por
mais privilegiados que seja, para dirimir as questdes sucintas decorrentes do processo licita-
tério e do Contrato.

E por esiarem jusias e contratadas, as partes assinam o presente instrumento Contratual, em
02 {duas) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presenca das testemunhas
abaixo;

Baixa Grande/Ba, 24 de janeiro de 2023.

‘ { /
('(./{ "“ ; g

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE/BA
WERLISSON OLIVEIRA SILVA )

CONTRATANTE x/

R SONORIZACAO E EVENTOS
PEDRO RIOS OLIVEIRA
CONTRATADA

. TESTEMUNHAS:
{

01 i g.fﬂ 3: R [ﬁ! . ’;’ ¢ f Lo 1Y ‘t“ A ! 02 Mr“"::j." ‘I‘J’ *""ﬂd-"_'m:‘;";; b ?‘: /;
Nome:@: 2y 1;0\g 14 ¢ Nome:
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Gab, Presidente (74) 32568-127% - Telefax: {74) 3258-1371
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EXTRATC

. ESTADO DA BAHIA |
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
CNP.J — 13.232.798/0001-49

EXTRATO DE CONTRATO n®. 017/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO n®. 017/2023

’ Espécie: Contrato n®, (017/2023

: Contratante; CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA
Contratado: PEDRO RIOS QLIVEIRA-ME

CNPJ: n° 04.286.088/0001-91

Objeto: Serwvigos de sonorizagdo, na cobertura de todas as Sessles
L.egislativas Ordinarias, Extrzordinarias, Solenes ¢ Audiéncias Pdblicas
da Camara de Vereadores desta Cidade de Baixa Grande-Ba.

Valor: RS 15.400,00 {quinze mil e quatrocentos reais}

Vigéncia: 11 {onze) meses.

Data de Assinatura: 24/G1/2023

Assinam: Pela Camara Municipal de Baixa Grande: WERLISSON
OLIVEIRA SILVA - Presidente, Pela Pedro Rios Oliveira-ME: PEDRO
RIOS OLIVEIRA.

Baixa Grande ~ BA, 24 de janeiro de 2023.

. Vitor Emmanuel Ferreira Pamponet
Presidente da Camiss3o de Licitagdo

Avenida Dr Heraldo Alves Mirands, n®, 1,086 ~ Centro - 44620-000 ~ Baixa Gande - Bahia
Gab, Presidente (74) 32581275 — Tekfax (T4} 3256-1371
E-mall oo ke Inpelatva g Tal orn ~ She! www camarsbaixageande bi.gov.br

Esta edicdo encontra-se no site: hitp:/fwww.rmunicipioonline.com.briba/camara/baixagrande

Avenida Dr, Heraldo Alvas Miranda CEP: 44.620-000 BIARIC DEICIAL DO MUNICHIO
TELEFONE: [74) 3258-1275
EMAIL: baixagrande. legisiativo@@gmali.com
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CAMARA MUNICIPAL BAD(A GRANDE

PORTARIA

) ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
CNPJ ~ 13.232.79810001-49

PORTARIA N°. 803/2023

NOMEIA O GESTOR E O FISCAL DOS
CONTRATOS CELEBRANDOS  NESTE
LEGISLATVO MUNICIPAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

omﬁmcﬁmmwnmmmwmm
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuicGes legais e de acordo com o disposio na
MWWMWW'MMGM&&W&MM&
Weﬁaﬁﬁm&s&wﬁm&feﬁsmo?m«éﬁmdsm@vm&
Baixa Grande-BA,

Wmmmwmmwmw
contratos celebrados pelo Poder Legisiative Municipal.

mmnmmmmwmmtmwmzzamwimo
mmmwawammmaMa
instrumenios  congénerss fimados pelo Podar Legisiative Municipsl, bem como o8
mmamwuﬁmmvdﬂm&m,u&cmmm&
BXETUGHD,

RESOULVE:

Ast. 4* - O Prasidente da Cimara £ o geslor dos contraios administrativos da camana
municipal de Baixa Grande-BA.

Art. 3® - Designa 2 servidora FERNANDA CERQUERRA WA SE.V A,
mu.mmﬁmmr.mmm;mwam
de contraios adminisirativos celebrados por este drg#o Legislativo no ano de 2023.

M?--W,mmﬁraﬁmmmmmmmz‘,m
aushnoias funcionsis do fiscal, substiiuindo-o, a servidora IZABEL A DELA CPF
n". 078.070.945-77.

= | 5%
-

M PELIEM PISIN

mr-oﬁmamm,wmmmmamm&
mmmmammmammmm
defeitos cheservados.

51'-3%&%&&@%3%&&@@ inclusihve o
mmm.dmauwmamenwmm
adogho das medidas cabiveis.

Axsnida Dr. Hovaldo Alves Miranda, 0° 1.008 — Coniro — 44620-000 — Baba Grande -~ Bahia
Bab, Presidents (74) 3255-1275 - Talnfax: (74) 32561371
voyal Wanal com —~ Site” U camarsbelkagrande ba govbr
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PORTARIA

ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
CNPJ —13.232.798/0001-40

§2- Enmndadeswmpz#mﬁcwﬂ%nmmmmmwa
stioridade superior, para a adogdo das providéncias necessérias, inchisive a aberiura de
procasse administrativo especial para  aplicagdio de sencdes 8 rescisfo contratual, se for

O Gasa.

#at. & - Compets ac fiscal reafizar o retsbiments provisério do objato, madiarte tsmo
drounsianciado, assinado peias paries, na forma e no prazo previsio no contrato e em
carformidade com o artigo 73, ds Lef 8.686/93.

GABINETE DA PRESIDENCIA, a0s 03 de janelra de 2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUNPRA-SE.

wmmmm
Presidente da Cimara

Avenida Dv. Haraldo Alves Mirnda, 7% 1.806 — Centra— 44620-000 - Balxa Grands ~Bahia
Gab. m&'ﬁ mm‘ts-»rm{u)ma-ﬂn
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22/03/2023, 10.04 Banco do Brasil

P ﬁ £ G3322200574606091
oy M} Emisséao de comprovantes 221052023 10:04:43
22/@3/2623 - BANCO DO BRASIL ~ 19:01:33
148861488 SEGUNDA VIA @802

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUN.VER.B.GRANDE

AGENCIA: 1488-5 CONTA: 38.11e-1
DATA DA TRANSFERENCIA 22/e3/2823
NR. DOCUMENTO 551.488.660.019.380
VALOR TOTAL 1.466,089

¥k4ddkd  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PEDRQ RIOS OLIVEIRA

AGENCTA: 1483.5 TONTA: 19.388-3
MR. DOCUMENTO 551.488.000.838.118
HR  AUTENTICACAD A.2B1.99C,.291.FAA.F45

Transacao efetuada comn sucessn por: JG465573 WERLISSON O SILVA.

hites:fautoatlendimente?_bb.com.br/apf-ani-autoatendimentodfindey itmi?v=2 8 1#templatei~2Fennstliac~2FRES-1 hh
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